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Remissvar på betänkande av postfinansieringsutredningen SOU 2023:4 
 

iBoxen tackar för sänd remiss och har tagit del av betänkandet från postfinansieringsutredningen 
SOU 2023:4. Vi lämnar följande synpunkter till ny finansiering för utdelning av post inom den 
samhällsomfattande posttjänsten. 

 

Förändringen i det svenska samhället med en fortsatt minskad utdelning av fysisk post samt en 
kraftigt ökande volym med paket som framför allt är driven av en ökad e-handel har resulterat i 
framväxten av ny infrastruktur av leveransboxar för mottagande och skickande av paket. 

 
Vi vill framföra vikten att tillse finansieringen av den samhällsomfattande posttjänsten även framgent 
ska verka för en fungerande konkurrensutsatt marknad för distribution av post och paket. Utifrån 
den utgångspunkten lämnar vi följande reflektioner: 

 
- Att finansiering av post- och paketleveranser även fortsättningsvist bör ske genom 

försäljningsintäkter från privatpersoner, företag och myndigheter med flera som nyttjar 
tjänsterna. 

 
- Vi avråder regeringen att tillåta skattefinansiering av Postnord som ansvarar för den 

samhällsomfattande posttjänsten. Att generellt skattefinansiera Postnord som är det 
marknadsledande företaget inom post- och paketmarknaden i Sverige, innebär en stor risk 
för att övriga företag på marknaden minskar sitt utbud eller helt slutar med sina tjänster och 
kvar blir ett statligt monopol. Även om finansieringen är avsedd för de delar av landet där 
den samhällsomfattande posttjänsten inte är lönsam, finns få möjligheter att begränsa hur 
de ekonomiska medlen används och innebär en risk för konkurrenshämmande effekt på hela 
post- och paketmarknaden. 

 

- Vidare kan vi konstatera att Postnord med ansvar för det samhällsomfattande posttjänsten 
har möjligheten att samordna post- och paketdistribution vilket genererar en ekonomisk 
synergieffekt som ej kan tillgodoses av övriga marknadsaktörer. Samordningen bör i första 
hand täcka underskottet i den samhällsomfattande posttjänsten. 

 
- Om regeringen överväger någon åtgärd för att upprätthålla en fungerande posttjänst i de 

glesbebodda delarna av landet, rekommenderar vi att se över möjligheterna till att dela 
Postnord i flera bolag alternativt till myndighet. En uppdelning skulle tydliggöra ansvaret för 
den samhällsomfattande posttjänsten och minska risken för en negativ påverkan på hela 
post- och paketmarknaden. 
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